
 

 

 
 

LETNÍ TÁBORY 2019 – ŽLOUKOVICE 

Pedagogičtí pracovníci, zdravotní dozor: 
O děti se starají zkušení vedoucí, z řad pedagogů nebo externích spolupracovníků DDM, kteří s dětmi pracují 
v průběhu celého roku. Všichni pracovníci musí mít potvrzení o zdravotní způsobilosti, mají doplňující 
kvalifikační kurzy a v rámci táborové přípravy jsou školeni v oblasti bezpečnosti práce, hygienických předpisů a 
práce s dětmi.  
Na všechny dohlíží hlavní vedoucí tábora –pracovník DDM. 
Na každém táboře je přítomen zdravotník,  
který má pro tuto funkci předepsanou kvalifikaci.  
Pro případy onemocnění, je domluven zdravotní dozor  
u praktické lékařky.  
 
 
Odjezd, návrat, potřebná dokumentace:   
Odjíždí se vždy ve 14,00 hodin od budovy DDM  
(Na Balkáně 2866),  
sraz všech účastníků je minimálně o půl hodiny dříve. 
 Předpokládaný návrat je vždy ve 12-13 hodin.  
 Před odjezdem budeme vybírat  tyto řádně vyplněné 
dokumenty:  

 Bezinfekčnost (datum nejvíce den staré) 
 Potvrzení od lékaře (platnost 2 roky)- stačí kopie 
 Kopii kartičky pojištěnce 
 Kapesné malých dětí 
 Léky s popisem a četností užívání (vybírá zdravotník) 
 

Veškerou výše uvedenou dokumentaci prosím vložte 
a předejte v euroobalu!  

 
V letošním roce  pro vás opět organizujeme  letní tábory ve 
vlastní táborové základně Jitřenka.  
Ubytování, areál: 
Táborová základna se nachází ve Středních Čechách, 
nedaleko Berouna, v chatové osadě  Žloukovice. 
Ubytování je v 15 dřevěných rekreačních chatkách           
(4 - 6 lůžek) s verandou. 
Součástí jsou dále třípokojová chata, většinou sloužící jako 
marodka a sklad, dřevěná chata a hlavní budova, kde je 
kuchyně, sociální zařízení (zvlášť pro dívky, chlapce a 
personál) a jídelna současně využívaná pro společný 
program. 
Pro sportovní vyžití jsou v areálu k dispozici  
2 přírodní hřiště, jedno s možností sítě. 
Pro večerní program je možno využít ohniště. 
Koupání nabízí řeka Berounka. 
V okolí je zalesněný terén pro hry a soutěže. 
Stravování: 
 Jídlo je podáváno pětkrát denně, pitný režim po celý den.  
 Strava  začíná večeří v den příjezdu a končí  
 snídaní v den odjezdu. 
 



 

 

 
Přehled termínů, stručná charakteristika: 
Žloukovice – 1. turnus      „ BYLO NEBYLO“            – hl.vedoucí   Eva Němcová   
29.6. – 13.7.2019                         6 – 16 let 4500,- Kč 

5100,-Kč/mimopražské děti 
 

Bylo nebylo... v čarovném lese 
Může se potkat Popelka se Sněhurkou? A co Petr Pan s Karkulkou? Teď už ano. Zlá královna totiž proklela 
všechny pohádkové bytosti a ty byli přeneseny do současného světa. A ještě k tomu si ze svých pohádek 
vůbec nic nepamatují. Přijdete na to jak zlomit kletbu a připomenout postavám jejich příběhy? V programu 
tábora nebude chybět ani sport, hry, soutěže, výlety, Olympiáda, bojovka, táboráky a diskotéka.  
Žloukovice  -  2. turnus      „MALÝ PRINC“                 – hl.vedoucí  František Vaníček 
13.7. – 27.7.2019 7 – 16 let 4500,- Kč 

5100,-Kč /mimopražské děti 
 

Malý princ 
Potkat prince, to se nestává každý den. A není princ jako princ. Tenhle je skutečně jen jeden - Malý princ. S 
Malým princem se vydáme hledat tajemství na jeho podivuhodné pouti. 
 Těšit se můžete také na lov Ogopogo, táboráky, zpívání s kytarou, výlety, hry, tábornické dovednosti, křtění a 
další zábavu.. 
Žloukovice  -  3. turnus       „BYL JEDNOU JEDEN ŽIVOT“       - hl.vedoucí  Blanka Machová  
27.7. – 10.8.2019 6 – 16 let 4500,- Kč 

5100,-Kč / mimopražské děti 
 

Byl jednou jeden život 
Pojďte se s námi vydat za záhadami lidského těla. 
Našimi průvodci budou různé postavičky ze stejnojmenného animovaného seriálu. S jejich pomocí navštívíme 
jednotlivé soustavy a postupně pronikneme do všech funkcí a procesů v lidském organismu. 
Říkáte, že to všechno víte? Tak uvidíme ... Přesto si myslíme, že vás dokážeme překvapit a pobavit. Tak 
neváhejte a pojeďte :) 
Žloukovice   –  4.turnus         „LICHOŽROUTI“       - hl.vedoucí  Adéla Bartošová 
10.8. – 17.8.2019 6 – 16 let 3100,- Kč 

3500,- Kč / mimopražské děti 
 

Lichožrouti 
ržte si ponožky, bude to jízda! 
Pohybovvý tábor se vším, co k němu patří, tedy i napínavou celotáborovou hrou. Lichožrouti nás zavedou do 
tajemného světa ztracených ponožek. Kde je potřeba vyřešit velkou záhadu! 
K tomu sportovní a taneční tréninky, tvoření a hlavně spousta zábavy. 

Žloukovice  –  5. turnus                „HRANIČÁŘ“              - hl.vedoucí   Kateřina Jarošová 
 

17.8. – 24.8.2019 6 – 12 let 3100,- Kč 

3500,- Kč / mimopražské děti 
 

Hraničář 
Staň se hraničářem! Prožij 8 dní ve fantasy světe na motivy příběhů Johna Flanagana.  
Budeš postupně získávat důležité dovednosti, plnit zkoušky, ale také bojovat proti zlu.  
Žij sám za sebe, ale také v týmu, buď zodpovědný za svá rozhodnutí a šiř dál dobré jméno cechu královských 
strážců - hraničářů. 
Hraničář vyniká mimo jiné v umění vidět a nebýt viděn, slyšet a nebýt slyšen. Ví, co může v přírodě sníst, jak 



 

 

sehnat vodu a zajistit si dočasnou střechu nad hlavou. Umí se skvěle orientovat i v neznámém terénu, za 
pomoci slunce a hvězd. Stopuje, pronásleduje, chrání, ale je i čestný a pracovitý. 
 
8 dní tvých prázdnin prožiješ mezi partou skvělých kamarádů, ale i vedoucích Katkou, Álou, Markétou, 
Terkou... Těšíš se? My moc! 
 
Žloukovice  – 6. turnus                „O LÍNÉ BABIČCE“         - hl.vedoucí   Adam Škvor 

24.8. – 31.8.2019 6 – 16 let 3100,- Kč 
3500,- Kč / mimopražské děti 

O líné babičce 
Společně budeme sledovat příběh jedné líné babičky. Teda líné, ona vlastně není líná, ona se jen rozhodla, že 
nestráví zbytek svého života hlídáním vnoučat, pečením a pletením, ale že si raději začne plnit své sny, které 
si celý život střádala ve svém škapulíři. Tak se pojďte s námi a s babičkou projet nejrychlejším autem světa, 
proletět padákem, či se naučit potápět. 
 
S sebou: 
 
Vybavení a oblečení přizpůsobte věku a zvyklostem dětí, myslete na to, že děti budou často soutěžit a hrát – 
oblečení mohou poškodit. 
  
Dlouhé i krátké kalhoty 
Košile, mikina 
Lehčí bunda 
Trička s dl. i kr. rukávem 
Pokrývka hlavy a šátek 
Tepláková souprava 
Pláštěnka, holinky 
Teplý svetr 
Spodní prádlo, ponožky 
Plavky,2 ručníky, osuška 
Pyžamo 
Kapesníky 
Sportovní obuv (lépe 2x) 
Sandály  
Boty do vody(nejlépe starší 
těsné plátěnky) 

Pytel na špinavé prádlo 
Prací prášek  
Batoh na cesty 
Láhev na pití 
Psací potřeby,pastelky (fixy) 
Baterka a náhradní baterie 
Hřeben 
Mycí potřeby, šampon.. 
Krém na opalování 
Dopisní papíry, známky 
Sluneční brýle 
Pexeso, karty nebo jiná hra  
Hudební nástroj (pokud hraje) 
Kapesné (dle uvážení) 
Prostředek proti klíšťatům 

Zákaz mobilních 
telefonů pro všechny 
děti !!! 
 
Menším dětem věci 
podepište! 
 

 

 
INFORMAČNÍ SCHŮZKA: 
středa  15. května 2019 

16 – 17 hodin  na recepci Ulity 
 

Přihlášky na tábory jsou možné telefonicky nebo osobně na recepci DDM. 

Pokud již máme vaše dítě v databázi, můžete se přihlásit i on-line. 

Platba probíhá pouze bezhotovostně, nejpozději do konce května, při přihlašování obdržíte variabilní 
symbol, do kolonky zpráva pro příjemce prosíme napsat jméno dítěte. 

 
!!!Sledujte stránky www.ulita.cz a   tabory.ulita.cz 

http://www.ulita.cz/
http://www.tabory.ulita.cz/


 

 

 kde naleznete doplňující informace. 
Sledujte aktuální informace a fotky z tábora 

na www.facebook.com/ulitanacestach  
!!! 
 

 
TĚŠÍME SE NA VÁS 

http://www.facebook.com/ulitanacestach

